
Værdier for samarbejdet 

Arbejdsgruppen om hjælpemidler og behandlingsredskaber har udarbejdet en række værdier, som 
afklaringskataloget bygger på. Værdierne har til formål at understøtte det gode samarbejde 
kommuner og hospitaler imellem. 

Værdierne er et tillæg til de principper for det tværsektorielle samarbejde, der er beskrevet i 
Samarbejdsaftalen om den gode indlæggelse og udskrivelse. Se principperne her. 

  

Princippet om det sammenhængende patientforløb: 

Afklaringskataloget bygger på et princip om sammenhængende patientforløb. Det betyder, at der 
skal være så gnidningsfrie ”overleveringsforretninger” som muligt.  

For at sikre en god overlevering ved indlæggelse og udskrivelse (eller mellem sektorerne) gøres 
følgende:  

 

 Kommunen sender ved indlæggelse indlæggelsesrapport til hospitalet. 
Indlæggelsesrapporten afsendes automatisk, når der modtages et indlæggelsesadvis i 
kommunens omsorgssystem på borgere, som modtager hjemmehjælpsydelser og/eller 
hjemmesygepleje samt borgere med genoptræningsplaner. Herunder oplysninger om 
Hjælpemidler/behandlingsredskaber. Det sundhedsfaglige personale i kommunerne 
fremsender endvidere en manuelt ajourført indlæggelsesrapport med relevante 
oplysninger vedrørende eksempelvis årsag til indlæggelse, og hvis der er ændringer eller 
tilføjelser til den automatiske indlæggelsesrapport. Hjælpemidler/behandlingsredskaber 
tilføjes i den manuelle indlæggelsesrapport under det relevante fritekstfelt, hvis det/de 
ikke optræder i den automatiske indlæggelsesrapport. Link 
https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/vaerktojskasse/it/aftale-om-anvendelse-
af-medcom7-standarder-_aug-2022.pdf 
 

 Hospitalet sender realistiske oplysninger til kommunen om udskrivelsestidspunktet via 
plejeforløbsplanen, så hurtigt som muligt. Her er der fokus på et mantra om hurtige men 
realistiske oplysninger. Ved realistiske oplysninger menes så sikre oplysninger, som muligt, 
som ikke forventes ændret. Hospitalet sender således en plejeforløbsplan hurtigst muligt til 
kommunen, når der foreligger en realistisk plan/ forventning om borgerens 
funktionsniveau, plejebehov og behov for hjælpemidler ved udskrivelse. 

 

OSV.
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